

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Commissja Najwyższa Examinacyjna. — W wykonaniu 58 Artykułu Postanowienia Namiestnika Królewskiego z d. 12 Listop. 1816 r. zawiadania niniejszym iż na dniu 23 b. m. ir. JJP. Ferdynand *Milżerki* Patron przy Tryb. Cyw. i. Jost: Woje: *Luhalskiego*, Andrzej *Korzybski* Assessor przy Sądzie Kryminal., *Jakób Kociubski* Patron przy Tryb. Cyw. I. Instan: Woje: *Sandomie:* i *Antoni Puchala* Aplikant Sądu Appel: w Królestwie, złożyli Najwyższy Sądowy Examen, w skutku którego świadectwa zdolności do sprawowania Wydziału tego Urzędów III-ej klasy z przywoitym dla kraju użytkiem otrzymali. — W Warszawie na Posiedzeniu d. 23 Kwie: 1828 r. — W zastępstwie Ministra Prezydującego, Radca Stanu *K. Koźmian.* Sekretarz *J. Zieliński.*

Wszyscy Senatorowie, znaczna liczba Urzędników, Krewni i lipzni Przyjaciele znajdowali się wczoraj na żałobnem Nabożeństwie za duszę s. p. JW. Ilra: *Pjusza Kicińskiego* Senatora Kasztelana Królestwa Pols: w Kościele OO. Kapucynów odbytem. Wielką Mszą śpiewał JW. Arcy-Biskup Prymas, po której zwykłą wymową wymienił enoty i zasługi nieboszczyka. Wielki Kondukt odbyty został przez JW. Biskupów *Sandomierskiego*, *Lubelskiego*, *Augustowskiego* i *Podlaskiego*, a JW. Kasztelan Hr: *Bniński* zakończył stosowną przemową.

Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za Korzec Żyta zło: od 13 do 14. — *Pszenicy*

od 17 i pół do 21. — *Jęczmienia* od 14 do 15 i pół. — *Owsa* od 9 i pół do 11. — *Siana* furę jednokonną od 20 do 26; parokonną od 28 do 34. — *Słomy* furę zwyczajną od 8 i pół.

Na *Bielanach* od dnia dzisiejszego, przyjmują się obstalunki na obiady, podwieczorki i kolacje. Lody *Alexandra Kati* znajdować się będą w każdą niedzielę i święto. Miejsce dla gości dogodnie urządzone. Zamówić można wcześniej albo na *Bielanach*, albo w *Hotelu Rzymkim* przy ulicy Miodowej.

Wstęp do historii naturalnej zawierającej w sobie wiadomości poprzedniejsze, podziały 3 Królestw natury i wykład wyrazów botanicznych objaśnionych figurami, przez *J. Motty*; iest do nabycia w Księgarni *A. Brzazi*ny. Cena zł: 2 gr: 15.

W ogródku przy ulicy Zielonej za Zdrojami Nr 2070, od dnia dzisiejszego, tak jak w latach poprzedzających, łaskawi Goście mieć mogą codziennie Podwieczorki, Kawę i wkrótce wyborne Raki. Właścicielka poleca się względem odwiedzających, zapewniając rychłą usługę.

Onegdaj wydoobyło z Wisły pod Warszawą, niezwygłego człowieka, niewiadomego z nazwiska i zamieszkania, lat około 30 mieć mogącego, ubrany był w frak granatowy, pantalonny także i halstuch czarny na szyi. — *Matiszewski Wincenty* lat 23 lety, Parobek, wiozł na wozie 4 beczek *Kapusty*, spadł z wozu i kołem przez brzuch przeciechny, 24 godzin niedożył.

Magazyn Stroiów Damskich A. Seydel w własnym jej domu przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 442 i pod jej firmą eksystujący, iak dotąd tak i nadal bez żadnej odmiany, przez nią samą utrzymywanym będzie.

W szopie na Nalewkach za ogrodem *Krasin-skich*, przybyły P. *Koromati* od dnia dzisiejszego okazywać będzie Azjatyckie Wielbłądy, Jeża Afrykańskiego, Koty morskie i inne zwierzęta. Za pierwsze miejsce płaci się zł: 1 gr: 5, za 2gie groszy 15.

W onegdajszym ciągnienu Loterji Liczbowej wygrano w Kantorze *Maurycyego Blum* i *Jakubowskiego* przy ulicy Nowyświat na Terno złożone z Nrów 2.—3.—90. zł: 2520, oraz na Ambo 3.—25. zł: 720. — Losów kupnych do 4tej klasy, której ciągnienu odbędzie się w następujący Piątek, całkowitych i chwerciovych w tymże Kantorze aż do chwili ciągnienu należy można.

Wyszedł z pod prassy nowy Mazur par *Sewerin T.* Można go nabyć w składzie A. *Brzeziny* i *Magnusa* przy ulicy Miodowej. Exemplarz kosztuje gr: 15.

Cztery nowe Mazury i Anglęz skomponowane na Pjanoforte przez V. S. wyszły w składzie muzyki Fr: *Klukowskiego*, cena zł: 1. Do tegoż składu odebrano świeży transport *Nót Wiedeńskich*, pomiędzy któremi znajduie się bardzo wiele nowych kompozycji *Herza*, *Czernego*, *Kalkbrennera*, *Jansa* i wielu innych klasycznych autorów.

Onegdaj było ciepłastopni 13. Wczoraj 18.

Dnia 18 b. m. w mieście Obwodowem *Pra-snyżu* z powodu chlubnie dla Państwa *Rossyjskiego* zawartego z *Persami* pokoju i na podziękowanie Opatrzności za udział zwycięstwa nad nieprzyjaciółami granice *Rossji* na chodzącoimi, w Kościele OO. *Bernardynów* odprawiono Nabożeństwo i *Te Deum* przez Ducho-

wieństwo licznie zgromadzone. Ten obrzęd odbył się w obec wszystkich władz miejscowych, Obywateli, Szlachty ze wsi przybyłych, Komendantów Żandarmerji i Weteranów, i ich oddziałów, iako też licznie zebranych Obywateli; w podobnym duchu dziękczynienia BOGU odprawione były tak w Kościele *Ewangelickim*, iako też w bożnicy *wyzna: Mojżeszowego*. Tegoż dnia wieczorem, dawany był *Fajerwerk*, a budowle rządowe i prywatne domy z dobrej woli bardzo gustownie oświecone były, między któremi szczególnie odznaczały się Dom rządowy, *Ratusz* i Dom P. *Bekmanna* Aptekarza.

NOWOSGI Z AGRANICZNE.

Dnia 2 b. m. przybył *Cesarsko-Rossyjski* Poseł P. *Ribopjer* do *Bononji*, z kąd dnia 4 udał się w dalszą podróż do *Florencji*. — W *Londynie* *Panna Sontag* śpiewała u *Xcia Dewonszj* w obec świetnego zgromadzenia dostojnych osób, którym przedstawił Artystkę *Xże Polinjak* Poseł *Francuzki*. — W *Dublinie* uczeń uniwersytetu uzyskawszy wstęp do tamecznej sławnej biblijotyki *Dziekana Morch*, pożyczył różne rękopisma wschodnich narodów mające wielką wartość, z przyrzeczeniem że za kilka dni odda. Wkrótce dowiedziano się, że ten uczeń wraz z kosztownem rękopismem uszedł do *Francji*. — List handlowy z *Wiednia* odebrany z *Buharestu* donosi: »Nasze towary tak zagraniczne iako też krajowe nie mają teraz żadnej wartości, gdyż nie ma tu ani pokupu ani pieniędzy. Każdy z kupców tutejszych stara się pozbyć swoje zapasy, bo mniema że wkrótce je utraci, gdyby przyszło do wojny. Nasz związek z *Stambułem* jest prawie przerwany, a najdotkliwsze nieszczęście dla nas kupców jest, że nie jesteśmy nawet w stanie zapasy miodu, wozku, koju, wina i t. p. wywieźć z kraju, bo znaczną liczbę koni nam zabrano, lub sposobem

przymuszonym kupiono i do Turcji zaprowadzono; przezco znajdujemy się w najkrytyczniejszem położeniu.» — W *Lisbonie* dnia 29 z. m. zakończył życie znany Margrabia *Abrantes* Par Państwa *Portugalskiego*. — Niedawno rozkazał Król *Angielski* przywołać do zamku w *S. Zames* starych basetlistów *Cerwetta* i *Szrama*, oraz sławnego kontubasistę *Drogomettego*, którzy wykonali przed Monarchą kilka ulubionych dzieł kompozycji *Korrelisa*. Szanowny starzec *Cerwetti*, który dotąd ieszczé gra z zapalem, liczy teraz lat 88. Ojciec jego był także basetlistą urodził się w r. 1682 i żył lat 101 nieopuszczając basetli do zgonu. — Donoszą od *granic tureckich* że Dywan rozkazał przełożyć na język *Turecki* i *Arabski* mowę tronową, którą miał Król *Angielski* w czasie rozpoczęcia Parlamentu. Ta mowa podobała się bardzo Dywanowi, kazano je rozdać w całym państwie *Ottomańskiem*. Anglję uważają w *Stambule* za najstarsze państwo sprzymierzone z Portą. — W mieście *Mec* we *Francji*, znaleziono w czasie rozebrania iednego z łamecznych wieszów, mnóstwo szczątków kości ludzkich, których ciała zapewne tam tajemnie pochowane były. — Do *Portsmut* przyplłynął okręt *Francuzki* i przywiózł kilka tysięcy łokci zakazanych towarów iedwabnych *Francuzkich*, które były zapakowane w skrzyniach w iakich się zwykłe przywożą jaja. — D. 3 z. m. zawałił się Kościół wyzn. *Rzymsko-Katolickiego* w *Appeltern* w *Niderlandach*, w czasie rannego Nabożeństwa, na którem znajdowało się wiele ludzi, kilkunatu ciężko jest ranionych.

Gazeta *Londyńska Times* pisze, iż podług listów z *Stambułem*, Baron *Ottensfels* Internuncjusz *Austriacki*, miał częste narady z Rejs-*Effendim*. Wszystkie osoby przywiązane do *Austriackiej* legacji zapewniały iak najmocniej,

że *Dywan* gotów jest uczynić wielkie nawet ofiary, dla uniknienia wojny z *Rossją*. Mówiono że *Sułtan* uzna niepodległość *Grecji*, za opłatą rocznego haraczu. Nakoniec *Porta* zdawała się być gotową dopełnić wszelkie artykuły traktatu *akermańskiego*. — Słychać, że *Ministrowie* *francuzcy* żądać będą, aby *Jzby* prawodawcze przyjęły projekt zaciągnięcia pożyczki 100 milionów franków, a to na powiększenie liczby wojska. — Skarb rządu *Portugalski* jest teraz tak pusty, że wojsko i urzędnicy nie dostali płacy w końcu zeszłego miesiąca. Również i dworzanie *Królewicza* *Don Michała* nie dostali. — W *Londynie* d. 12 b. m. odebrano wiadomość, lecz nie urzędownie, że d. 8 z. m. *Królewicz* *Don Michał* ogłosił się *Królem* samowładnym. — Zdanie *Budowniczych* *Nath* i *Smirke*, którzy z polecenia *Ministra* spraw wewnętrznych dochodzili przyczyn zawałenia się niedawno wystawionego w *Londynie* teatru *Brunswickiego*, jest wcale niepomyślnem dla *Architekta*. Wykazali iż dach żelazny był wcale niebezpieczny i niestosowny do teatru, a mury nie mogły utrzymać takiego ciężaru, tembardziej, iż je nie zupełnie pod pion wystawiono. — Może *Pomarańcze* i *Cytryny* teraz zdrożeją, z przyczyny nadzwyczajnych mrozów panujących tej zimy w *Azji*, i prawie we wszystkich miejscach gdzie rosną drzewa tych owoców. — Dotąd *Ormjan* *Katolickich* wypędzono z *Stambułu* 16,000. — *Mechanik* *Bosko* okazuje teraz swe doświadczenia w *Berlinie* i bardzo się podoba.

DONIESIENIA.

Komora Konsumowo-Składowa w *Warszawie*.

Stosownie do rozporządzenia *Komisjsji* *Rządowej* *Przychodów* i *Skarbu* z daty 23 *Sierpnia* 1825 r. Nr 9644 zawiadania Szanowną *Publiczność*, że rozmaite *Towary* *Łokciowe* i *Krótkie* w dobrych gatunkach prawomocnie skonfiskowane, w zabudowaniu *Komory* *Marywil* zwanem tu w *Warszawie* przy *ulicy*

Wierzbowej na dniu 1 Maia r. b. i dni następnych zaczynaąc od godziny 9 zrana za gotowe pieniądze kurs w Krain mające sprzedawane zostaną. — Warszawa dnia 24 Kwietnia 1828 r. — Intendent Generalny Skarbu *Bobrowski*.

W Handlu Jana Augustyna Spiskiego, przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 376 na przeciw Poczty, można dostać nasiesia Koniczyny Lucerną zwanej, dużemi i małemi partjami, po umiarkowanej cenie.

Potrzebny jest Mayster Gorzelniany na Wieś o mil 16, do dwóch Apparatów Adamsa, w których się rocznie przeszło 4,000 kor: zboża wypala; może się, wgtosc pod Ner 596 przy ulicy Bielańskiej.

W Traktjeru przy ulicy Kapitulnej pod Nr 536, dostać można Obiady z potraw 4 składającego się za groszy 20, za czystość i usługę prędką właściciel teje zaręcza.

Joanna Leze (Lengé) po zmarłym Mezu swym Plotrze Leugé utrzymuje jeszcze ciągle Warsztat Krawiecki robot mezkich, na teraz przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 476 Lit: A. pod dozorem i kierunkiem uzdatnionego Prowizora, gdzie wszelkie ubiory mezkie robione są w najnowszym guście według najświeższych Zurnalów Paryzkich; poleca przeto swój Warsztat względem Prześwietnej Publiczności.

Summa od 10,000 do 20,000 złp. srebrnem jest do wypożyczenia na pierwszą hipotekę domu tu w Warszawie położonego, razem lub częściami. Kto by sobie życzył niech się zgłosi pod Nr 133 przy ulicy Dunaj na drugie pietro od frontu od godziny 7 do 9 zrana lub 1 do 9giej.

Koczył modny, mało leżony zupełnie odnowiony, oraz para chomout Angielskich z brzami, są do sprzedania przy ulicy Leszno Nr 673 Lit: B; wiadomość u właściciela domu.

Całe pierwsze pietro, składające się z 10ciu Pokoiów, Kuchni, dwie Stajnie, Wozownie, Piwnice, Góry; oraz połowe domu wchodzą do bramy po prawej rece także z Piwnicą, Kuchnią do naiecia każdego czasu na ulicy S. Krzyskiej pod Nr 1341.

Pewna osoba w wieku średnim żyje sobie przyięć służbę u Państwa wyjeżdżającego do Wód Zagranicznych, posiadając język Polski i Niemiecki; oraz Roboty ręczne gospodarskie. Wiadomość o tem powyższe można w domu Elerta przy ulicy Długiej pod Nr Stancji 38.

Nowy Koczobryk wcale jeszcze nie wartywany, po-

dlug najnowszego fasonu zbudowany, z wszelkimi wygodnemi rekvizytami, do podróży bardzo zdalny jest do sprzedania pod Nr 726 przy ulicy Leszno za cenę pomierną.

Wprowadziwszy przed kilku miesiącami Maszynę do dekатыzowania Suku, Każmirków i tym podobnych Wyrobów wełnianych, ma zaszczyt polecić się Szan: Publiczności tak ze względu dobrej roboty jako i umiarkowanej ceny, w Maszynie, albowiem tej dekатыzie się bez żadnego załamku, nadaje tymże objektom dobroć i miękkość, upiększa kolor, ochrania od kurzu, nadaje głań, którego do zupełnego zniszczenia nie traci. Przy ulicy Podwale Nr 526 na przeciw Kościoła Greckiego. — *J. Trzebiński*.

Tak dla słabości zdrowia i dla różnych interesów Familijnych powodowany jestem całym moie Gospodarstwo składające się z różnych sprzętów jako to: Stołów, Krzesel, Luster, Kopersztychów, Szaf, Kanap, Slabanów, Billardu mahoniowego w najlepszym porządku zostającego i innych rzeczy tyjących się Szynku, w każdym czasie za pomierną cenę znajdują się do sprzedania w domu Nr 426 przy ulicy Krakowskie Przedmieście; oraz proszę wszystkich Panów Debitorów aby raczyli zaspokoić swoje należności w jak najkrótszym czasie. — *Jakób Wolski*.

Podanie się do publicznej wiadomości, iż aukcja na efekta jako to: Kanapy, Krzesła, Łóżka, Komody, bicz Korali; i t. p. w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1809 Lit: A. w dniu 28 m. i. r. b. o godzinie 9 zrana za gotowe pieniądze więcej dającemu odbędzie się. — *Andrzej Trybnowicz K.*

Podanie się do publicznej wiadomości iż aukcja na efekta jako to: Łóżka, Kufry, Stoły, Lustra, Zegar, Krzesła, i t. p. w Warszawie przy ulicy Czerwikowskiej w domu pod Nr 3048 w dniu 28 m. i. r. b. o godzinie 3 z południa za gotowe pieniądze więcej dającemu odbędzie się. — *Andrzej Trybnowicz K.*

Pierwsze pietro złożone z 6 pokoi i przedpokoiu, wraz z Angielską kuchnią i dwoma izbami dla służących, oraz stajnią wozownią i piwnicą do naiecia od Sgo. Jana; przy ulicy Nowy świat Ner 1296.

Leopold Leo Doktor Medycyny i Chirurgji wiadania Szan: Publiczność, iż przeniosł pomieszkanie swoje z Leszna na Miodową ulicę w Pałacu JW. Hi: Paca od frontu obok OO. Kapucynów.

TEATR. Gdy P. Szprynger wyjeżdża w przyszłą Środe, a zasłył żądania aby *Loko* jeszcze przedstawionem było, przeto danca będzie we Wiosek.